[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

Assunto: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que estude medidas juntamente com o Departamento de Saúde para a  implantação de entrega domiciliar de medicamentos, a pessoas moradoras ou não da zona urbana, com dificuldades de locomoção.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°      DE 2009.
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,
                               Indico, à mesa, após ouvido o Douto Plenário, para que Senhor Prefeito  Carlos Nelson Bueno estude medidas juntamente com o Departamento de Saúde, da viabilidade da entrega domiciliar de medicamentos, a pessoas moradoras ou não da zona urbana, com dificuldades de locomoção.
JUSTIFICATIVA
Tendo em vista várias reivindicação de munícipes de baixa renda que necessitam de atendimento na rede pública de saúde de nosso município.

                         Podemos salientar o número considerado de munícipes que fazem o acompanhamento médico nas UBS de nosso município e que, muitas vezes não conseguem prosseguir com o tratamento, visto às dificuldades encontratadas para buscar o medicamento, por problema sério de saúde, devido à idade avançada ou por morarem na zona rural.
                          Face o exposto, apresento a apreciação do Senhor Prefeito uma cópia do anteprojeto.
       Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, ao 01 de julho de 2009.

VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]